
 

          Copia 
 

N. 131 del Registro Delibere 

 

 

 

Città di Novi Ligure 
Alessandria 

------------  

 

Verbale di deliberazione Giunta Com.le 

 

 
OGGETTO:  APPROVAZIONE DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) 

ESERCIZI 2020-2021-2022 

 

 
L’anno 2020 addì 17 del mese di Settembre alle ore 14.30, in seguito a convocazione disposta 

con avvisi recapitati ai singoli assessori, si è riunita la Giunta Comunale. 

 

Sono intervenuti i Sigg.: 

 
   CABELLA Gian Paolo     Sindaco             SI  

 ACCILI Diego           Vice Sindaco        SI  

 BRUNO Roberta          Assessore           SI  

   CUCCURU Costanzo       Assessore           SI  

 DOLCINO Giuseppe       Assessore           SI  

 FRANCO Marisa          Assessore           SI  

    

 

 

Assiste il Segretario Generale  CABELLA Pier Giorgio  

 

 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. CABELLA Gian 

Paolo, nella sua qualità di Sindaco, e sull’oggetto iscritto all’ordine del giorno la Giunta 

Comunale adotta la seguente deliberazione: 
 

 



CITTÀ DI NOVI LIGURE 
Provincia di Alessandria 

 

 

Deliberazione di Giunta Comunale N. 131 in data 17/09/2020 

Ufficio proponente: Bilancio e Programmazione 

Proposta di deliberazione N. 355  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) 

ESERCIZI 2020-2021-2022 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 Riferisce il Sindaco. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

DATO ATTO che il Consiglio Comunale con deliberazione n. 36 del 01/09/2020, 
immediatamente eseguibile, ha approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 
2020/2022; 
 

DATO ATTO che il Consiglio Comunale con deliberazione n. 37 del 01/09/2020, 
immediatamente eseguibile, ha approvato il Bilancio di Previsione 2020/2022; 
 

DATO ATTO che nel DUP sono stati individuate le missioni e i programmi quali 
obiettivi generali dei Dirigenti e delle Posizioni Organizzative; 
 

CONSIDERATO che ai sensi dell'art. 169 del T.U.E.L. approvato con Decreto 
Legislativo 18.08.2000 n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni, la Giunta delibera il 
Piano Esecutivo di Gestione (PEG) entro venti giorni dall’approvazione del bilancio di 
previsione in termini di competenza. Con riferimento al primo esercizio il PEG è redatto 
anche in termini di cassa. Il PEG è riferito ai medesimi esercizi considerati nel bilancio, 
individua gli obiettivi della gestione ed affida gli stessi, unitamente alle dotazioni necessarie, 
ai responsabili dei servizi; 

 
RITENUTO per quanto sopra evidenziato, di dettagliare le risorse di Entrata e gli 

interventi di Spesa assegnati come sopra descritto in capitoli di Bilancio riconducibili a 
ciascun responsabile nella gestione del P.E.G.; 
 

RITENUTO di individuare le correlazioni tra capitoli di entrata e capitoli di spesa nei 
casi di vincoli di destinazione previsti per legge o attivati avendo ravvisata l’opportunità; 

 
DATO atto che le risorse del fondo di riserva non assegnate sono suscettibili di 

successivo riparto ovvero possono essere utilizzate direttamente dalla Giunta Comunale 
nell'esercizio delle competenze alla stessa attribuite; 
 

VISTI lo Statuto del Comune, gli articoli 16 e 17 del Regolamento Comunale di 
Contabilità nonché il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
 VISTA la disposizione del Sindaco con la quale sono stati definiti ed attribuiti gli 
incarichi dirigenziali e dato atto che ai dirigenti compete la gestione sulla base delle risorse 
umane e di quelle finanziarie conferite con la presente deliberazione; 
 

VISTO l’organigramma dell'Ente; 
 

VISTE le determinazioni del Segretario – Direttore Generale n. 1/112 del 24/01/2012 
e n. 132/384 del 03/05/2012 relative a modifiche dell’assetto organizzativo dell’Ente; 



 
 VISTI gli allegati pareri favorevoli esplicitati ai sensi dell'art.49 - I comma - del T.U. 
n.267/2000 in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa e contabile dai responsabili dei 
servizi competenti indicati dalla legge; 
 
 CON voti unanimi; 
 

D E L I B E R A 
 
1. Di approvare l’allegato Piano Esecutivo di Gestione del Bilancio di Previsione per gli 

esercizi 2020-2021-2022 (All. 1 a e 1 b). 
 
2. Di assegnare ai Dirigenti le conseguenti risorse. 
 
3. Di dare atto che i Dirigenti di cui al punto precedente, unitamente ai Capi Sezione ed 

alle eventuali altre figure titolate alla gestione su delega, sono tenuti alla gestione delle 
entrate loro affidate ed in particolare della vigilanza sulla capacità degli accertamenti 
assunti di tramutarsi in effettive risorse incassate dall’Ente. Essi sono inoltre i referenti 
responsabili delle correlazioni tra capitoli di entrata e capitoli di spesa nei casi di vincoli 
di destinazione previsti per legge o attivati avendo ravvisata l’opportunità. 

 
4. Di allegare l’elenco delle correlazioni entrate e spese (All. 2). 
 

Quindi, alla luce dell'estrema urgenza di dare esecuzione alle determinazioni 
adottate, con voto unanime il presente provvedimento viene dichiarato immediatamente 
eseguibile ai sensi dell'art.134 - ultimo comma - T.U. n.267/2000. 
 
 



G.C. n. 131 

 

Il processo verbale all’originale viene come appresso sottoscritto: 

 

IL PRESIDENTE    CABELLA Gian Paolo 

IL SEGRETARIO GENERALE  CABELLA Pier Giorgio 

            

_________________________________________________________________________   

 

 

RELAZIONE DI  PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che copia della presente deliberazione viene 

pubblicata all’Albo Pretorio on - line del Comune per 15 giorni consecutivi dal 24/09/2020 al 

09/10/2020. 

 

 

Novi Ligure, 24/09/2020 

  

 

       IL SEGRETARIO GENERALE 

 F.to CABELLA Pier Giorgio 

 

________________________________________________________________________   

 
Per copia conforme all’originale: 

     per uso amministrativo. 

     rilasciata al Sig. ………………………..……..…… in carta resa legale. 

     rilasciata al Consigliere Comunale  ………….…………………… per esclusiva memoria personale. 

 

       IL SEGRETARIO GENERALE 

 

________________________________________________________________________   

           

ESTREMI DI ESECUTIVITA’ 

 

Divenuta esecutiva a norma dell’art. 134 comma 3 T.U. 18/8/2000, n. 267. 

 

 

Novi Ligure, 05/10/2020 

 

          

  

           

           

 


